АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016 №   1544

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок формирования,

ведения, обязательного опубликования перечня муниципального

имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Порядок

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального имущества муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)» (далее – Порядок), утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 16.06.2015 № 932:

1.1. В пункте 2.1. Порядка словосочетание «отдел по управлению

муниципальным имуществом администрации муниципального образования»

заменить словосочетанием «управление муниципальным имуществом

администрации муниципального образования».

1.2. Пункт 2.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, и переданное

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, не подлежит продаже, переуступке прав пользования

им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким

имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной

деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в

собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в

соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности субъектов Российской

Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами

малого предпринимательства и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации».».

1.3.  В пункте 2.7. Порядка словосочетание «(возлагается на отдел по

управлению муниципальным имуществом администрации муниципального

образования)» заменить словосочетанием «(возлагается на управление

муниципальным имуществом администрации муниципального

образования)».

1.4. Пункт 2.7. Порядка в редакции «2.7. Внесение, исключение

муниципального имущества из Перечня осуществляется администрацией

муниципального образования по согласованию с городским

координационным Советом по поддержке и развитию предпринимательства.

Решение городского координационного Совета по поддержке и развитию

consultantplus://offline/ref=9B45F0216E152CE23729551729572E8EC264913A9D5F8EEB5C5D27840CCD090EE0E81BF0194596AFQ1fAI

предпринимательства носит рекомендательный характер.»  считать

пунктом 2.8.

1.5. Дополнить Порядок пунктом 2.9. и изложить его в следующей

редакции: «2.9. В случае отсутствия спроса на муниципальное имущество

для указанных в настоящем Порядке целей, которое свободно от прав

пользования субъектами малого и среднего предпринимательства и

организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства, данное муниципальное имущество

подлежит исключению из Перечня и продаже в соответствии с Федеральным

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества.».

1.6. Дополнить Порядок пунктом 2.10. и изложить его в следующей

редакции: «2.10. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации,

исключается из Перечня до принятия администрацией муниципального

образования решения об условиях приватизации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области             И.А. Гагаринов